. PREFEITURA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

Eﬁéﬁﬁ§W2%2%

Processo Administrativo n.° 49/2020

OBJETO - Aquisicio de Equipamentos de Protecao
Individual (EPI), para o Centro. de Referéncia de
Assisténcia Social (CRAS).

VALOR -~ R$ 14.540,00 (quatorze mil, quinhentos e
quarenta reais).

DOTACAO -

09 — Secretaria Municipal de Assisténcia Social:
002 — Fundo Municipal de Assisténcia Social:
08.244.0400.2040 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

— COVID-19; \
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo: 3484

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, ‘& 43. 3266.8100, 54 - 86.250-000 — Nova 1
Santa Barbara, Parana - B - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.qgov.br




C.N.P.J. N.* 19.560.789/0001-63
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

N° 058/2020

Para: Secretaria de Administragao/Setor de Licitagdes

Data: 25/08/2020

Assunto: COMPRA EMERGENCIAL

Solicito COMPRA EMERGENCIAL na modalidade de DISPENSA DE

LICITAGAO para aquisi¢gio de EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL

(EPI) para o Centro de Referéncia de Assisténcia Social (CRAS), conforme

Recurso Federal recebido especificamente em virtude da Pandemia do

Coronavirus COVID-19.

Segue lista anexa dos equipamentos a serem adquiridos.

F&L%Ow)\ &a QJQLM&\G,

KEIZIANY DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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Avenida Walter Guimares da Costa, n° 512 - Centro CEP 86250-000
Fone: (43) 3266-1486 e-mail socialnsbpr@yahoo.com.br

Nova Santa Barbara-PR




Secretaria Municipal de Assisténcia Social
C.N.P.J. N.° 19.560.789/0001-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

N° DESCRIGAOC DO ITEM Quantidade |

1 | AVENTAL DESCARTAVEL, Hospitalar, fabricado em tecido 20
TNT, Gramatura 60, Branco, Manga Longa, Tira Cintura e
Pescoco, Impermeavel.

2 | LUVA NITRILICA SEM TALCO, Antialérgica, 100% de nitrilo, | 05 caixas
Dedos texturizados, sem latex. Caixa com 100 unidades.

3 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, composta de trés | 50 caixas
camadas: duas de Tecido N&o Tecido (TNT), 100%

Polipropileno, e uma camada interna de elemento filtrante
(polipropileno). Caixa com 50 unidades.

4 | MASCARA PROTETORA FACIAL COM CLIP NASAL N95, 100
capacidade de filtragem com eficacia de 95% de todos os | unidades
virus e bactérias. Fibra sintética de falso tecido, fitas de
borracha natural e tira de aluminio.

5 | PROPE DESCARTAVEL EM TNT, Gramatura 35, Cor Branco, | 01 caixa
formato anatémico. Caixa com 100 unidades.

6 | PROTETOR FACIAL com tira de regulagem e apoio | 10 unidades

emborrachado. Reutilizavel.

Avenida Walter Guimarfes da Costa, n® 512 - Centro CEP 86250-000

Fone: (43) 3266-1486 e-mail socialnsbpr@yahoo.com.br
Nova Santa Barbara-PR




. PREFEITURA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 25/08/2020.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagées

Encaminho ao Setor de Licitag@o a correspondéncia expedida
pela Secretaria Municipai de Assisténcia Social, solicitando a aquisicao de
Equipamentos de Protecao individual (EPI), para o Centro de Referéncia de
Assisténcia Social (CRAS), para que sejam tomadas todas as providéncias
necessarias para abertura de procedimento licitatério.,

Sendo o que se apresenta para 0 momento,

Atenciosamente,

g !\\

ic Kondo
Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, & 43. 3266.8100, B9 - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana




. PREFEITURA MUNICIPAL

! NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 25/08/2020.

De: Setor de Licitagoes
Para: Setor de Cotagdes

Assunto: Orgamentos para estimativa de pre¢os

Solicito que sejam providenciados orgamentos e planilha
com média de pregos para abertura de processo licitatorio para aquisi¢do de

equipamentos de protegdo individual (EPI), conforme solicitagdo da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Gristi ditk dos Santos ¢
Setor de Licitagbes

Recebido por:

Nome Qr’x\x;c{m Assinatura Q{f&x&m >, Amé%
Data: 45 / CR DO

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, ® 43. 3266.8100, I - 86.250-000 -
Nova Santa Bérbara, Parana - &d - E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br .




Or¢camento 244

JA. Medeiros

AN AT

Data de emissdo: 16/09/2020 + Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA

 Data de validade: 16/10/2020 ~ BARBARA

. Funcionario: Fabio Feroldi B CPF/CNPY:
. ¢ Telefone: 4332668100

~ Contato: compras @nsh.pr.gov.br

{ Descricdo do pedido: Orgamento de produtos emergenciais relacionados ao COVID-19
. Comentdrios de entrega: 7 dias (teis

. Combinagées de pagamento: A vista

: 20 Unidade(s) AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 50 R$8,99 R$179,80 :
5 Unidade(s) LUVA NITRILICA SEM TALCO R$59,90 R$299,50

MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL

' 50 Unidad s R$36,00 R$1.800,00 :
idade(s) Caixa com 50 unidades > > ;
' 100 Unidade(s) MASCARA KNS5 RS$3,99 R$399,00 -
- 1 Unidade(s) PROPE DESCARTAVEL R$22,68 R$22,68 :
10 Unidade(s) ~ PROTETOR FACIAL { FACE SHIELD ) R$9,24 R$92,40
Sub-total RS$2.793,38

Total do pedido  R$2.793,38

J A MEDEIROS EMMERICH - Assinado de forma digital por J A
MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS

MATERIAIS © \HOSPITALARES:34578700000180
HOSP'TALARES345787O ~Dados: 2020.09.29 10:11:12

000180 C 0300

J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS MEDICOS - CNPJ: 34.578.700/0001-80 - AV SIITVIO AMERICO SASDELU, 2790 - Sala 1-2-3 - Foz
do Iguagu//PR
Telefone: {45)30290075 - www.jamedeiros.com - insumosmedicos@jamedeiros.com

Nearnmanta sarsdn 2iravAc de Cleardiow - Taranineia am sectia

46



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES ~
CNPJ: 34.578.700/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibiiidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN}, ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda nsio vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento-tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pablicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a dia 18/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

5\ 16/12/2020.

o<



07/10/2020

Porlal do Governo Brasileiro {hlipMbrasiigovbey

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidaointernet/PJ/ConsuItarlReIacaoCenidao

Alualize sua Barra de Govemo {hup:.'lepwg.governoe?etronicu.govbr.'barra.'atualize.hlml)

Relacdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 34.578.700/0001-80 - ) A MEDE(ROS EM

Perfodo: 01/01/2020 a 07/10/2020

Cédigo de controle

5B%1.8B569.9C09.EC54

9DB0.1CBF.C204.4330

22FA.FDCC.8319.FFB4

P

FE3A.C8B1.2AAC.BEDZ

ABF4.2A98.5878.FBDY

Expirada: A data de validade da certid3o exg
Valida Prorrogada; G prazo de vakidade de:

Tipo

Positiva
com
efeitos
de
negativa

Positiva
com
efeitos
de
negativa

Positiva
com
efeitos
de
negativa

Positiva
com
efeitos
de
negativa

Negativa

Data-Hora
emissdo

18/06/2020
17:20:19

16/06/2020
16:27:45

10/06/2020
08:25:31

14/05/2020
08:24:1%

25/08/2019
19:03:15

MERICH MATERIAIS HOSPITALARES

Data de
validad

15/12/2020

Segunda via

Valida
Prorrogada
até

14/01/2021

cos/certidaointernet/PJ/Consu[tar/EmiteSegund;

13/12/2020

Prorrogada

até Iy (/Servicos/certidaointemet/PJ/ConsultarfEmiteSeg
12/01/2021

07/12/2020 Valida
Prorrogada

até .
. N d
06/01/2021 (/Semcos/certldamnternet/ijConsultar/EmlteSegun

10/11/2020  Valida
Prorrogada

até . .
i Emi un
10/12/2020 (/Serwcos/certldaomternet/P_I/ConsuItar/ miteSeg

21/02/2020  Expirada B {/Servicos/certidaointernet/Pj/ConsuitarlEmiteSeg|

“Wd 1 rw

pirow. Os atos praticados entre a data de emissdo e data de vafidade da certidio permenecem validos,
sta certiddo foi prorrogado peta Portaria Conjunta n° 555/2020 (OOU 24/03/2020) efou Portaria Conjunta n® 1.178/2020 (DOU 14/07/2020}.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Consultar)

servicos.receita.fazenda.gov.brIServicosicertidaointernetfPJ!ConsultarlRelacaoCertidao 11




07/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Yollar imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 34.578.700/0001-80 "
Razao Social:A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES

Endereco: AV SILVIO AMERICO SASDELLI 2790 / LANCASTER / FOZ DO
IGUACU / PR / 85869-580

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe
confere o Art. 7, da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo reqular perante © Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga
de quaisquer débitos referentes a contribui¢gdes e/ou
encargos devidos, decorrentes_ds s-ebrigacdes com o FGTS.

Informag&o obtida em 07/10/2020 14:49:04

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br .

https:I/consutta-czf.caixa.gov.br/consultacrflpageslconsultaEmpregador.jsf

11



071102020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO D A = "
34‘_‘“55780_7;5;“03535‘.;?33 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO ngggggﬁgm‘“m
MATRIZ CADASTRAL -

/
NOME EMPRESARIAL

J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES /

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) PORTE
Fhdkkk L ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.62-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao (Dispensada *)

| CODIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

" 3.42.7-02 - Coméreio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranca do trabalho

46.45.1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirrgico, hospitalar e de laboratérios
47.51-2-01 - Coméreio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica {Dispensada *)
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios {Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO

AV SILVIO AMERICO SASDELLI 2790 b

cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.869-580 JARDIM LANCASTER FOZ DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONIGO TELEFONE

(45) 1000-0000

ﬁJ_E.EEDE\RAmvo RESPONSAVEL (EFR)

/ Tk R

a

5 ./’ s .

UACAG CADAGTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

ATIVA 19/08/2019

N WTUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
TRk REhEL Fhkkkkkd

(*) A dispensa de alvards e licencas & direito do empreendedor que atende aos requisilos constantes na Resolugao CQSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da fegislagdo propria encaminhada a0 CGSIM pelos enfes federativos, ndo fendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto &s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/10/2020 as 14:49:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

1"




TERCEIRA ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL
NIRE: 41108670213
CNPJ: 34.578.700/0001-80
J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES

JABEZ AUGUSTO MEDEIROS EMMERICH, brasileiro, solteiro, maior, nascido
em 13/09/1990, empresdrio, portador do RG n° 246743546 DICR/RJ, CNH
04666911505 e CPF n° 143.739.077-30, residente e domiciliado na Rua
Tapes, 366, Jardim Lancaster, Foz do Iguacu - PR, CEP 85.849-550:

Empresdrio individual, sob o nome empresarial J A MEDEIROS EMMERICH
MATERIAIS HOSPITALARES, com sede & Avenida Jose Maria de Brito, 1707,
Jardim Central, Foz do Iguagu — PR, CEP 85.863-730, inscrito na Junta
Comercial do Parand sob o NIRE 41108670213 em 19/08/2019 e no CNPJ
34.578.700/0001-80; Resolve assim, Alterar o Instrumento de inscricdo e
dlteracdes.

Clausula Primeira ~ NOME EMPRESARIAL: Fica Alterado o endereco da
empresa para AVENIDA SILVIO AMERICO SASDELLI, 2790, JARDIM
LANCASTER, FOZ DO IGUACU ~ PR, CEP 85.869-580.

Clausula Segunda - DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as
demais cldusulas do Instrumento Constitutivo que ndo colidem com as
disposicoes do presente dispositivo.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Foz do Iguacu - PR, 20 de Maio de 2020.

JABEZ AUGUSTO MEDEIROS EMMERICH

& s
Espago Reservado a Junta Comercial do Parand Pdgina 1

Pagina 1 de 2
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Secretaria Especial

MINISTERIO DA ECONOMIA

_ Pagina 2 de 2
de Desburocratizagéo, Gestéo e Governo, Digital

Secretaria de Governo Digital _5_ Iy
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES consta assinado

digitaimente por:

Nome

14373907730

JABEZ AUGUSTO MEDEIROS EMMERICH

Jta

CERTIFICO ¢ REGISTRO EM 25/05/2020 23;13 SOB N° 20202423050,
PROTOCCLQ: 202423050 DE 25/05/2020. CODIGO DE VERIFICAGAG:
12002100606. NIRE: 41108670213.

J A MEDEIROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES

\ A

R, A LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
JUNTA COMERCIAL SECRETARIO-GERAL
DO FARAMA CURITIBA, 25/05/2020

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujelto & comprovagdc de sua autenticidade nhos respectivos portais,

informando seus respeciives cédigos de verificaGao.,




Kisner & Périssé

Rua Santos Dumont, 635 — Centro
Fone: (43) 3132-1111 CEP: 86300-000
Cornélio Procépio — PR
CNPJ: 07.604.834 / 0001-55 INSC. ESTADUAL: 903.51638-05

ORCAMENTO PREFEITURA NOVA SANTA BARBARA - PR

QTDE DISCRIMINAC[\O RS RS TOTAL
AVENTAL DESCARTAVEL, Hospitalar, fabricado em tecide TNT,
20 Gramatura 60, Branco, Manga Longa, Tira Cintura e Pescogo, 10,00 200,00
tmpermedvel.
LUVA NITRILICA SEM TALCO, Antialérgica, 100% de nitrilo,
5 Dedos texturizados, sem ldtex. Caixa com 100 unidades. 90,00 450,00

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, composta de trés

50 camadas: duas de Tecido N&o Tecido (TNT), 100%

, . . . 85,00 4.250,00
Polipropileno, e uma camada interna de elemento filtrante
{polipropileno). Caixa com 50 unidades
MASCARA PROTETORA FACIAL COM CLIP NASAL NO5,
. . . o ,
100 capacu:_ia.de d'e ﬂltrf:\ge’rr? com eficacia c?e 95(; de todos os vitus 15,00 1.500,00
¢ bactérias. Fibra sintética de falso tecido, fitas de borracha
natural e tira de atuminio.
- 1 PROPE DESCAART/‘AVEL E.NI TNT, Gramat-ura 35, Cor Branco, 50,00 50,00
formato anatdmico. Caixa com 100 unidades.
10 PROTETOR FACIAL co.r?"n :clra de regulagem e apoio 45,00 450,00
emborrachado. Reutilizivel.
RS 6.500,00

CONDICAO DE PAGAMENTO - 30 DIAS

PRAZO ENTREGA 20 DIAS UTEIS
VALIDADE PROPOSTA 35 DIAS

CORNELIO PROCOPIO, 24 DE SETEMBRO DE 2020

RN 07,604 834/0001-55
RS Saotos Dumont, 1° 635
Cantro —C. Proctolo - PR




AT

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KISNER & PERISSE LTDA
CNPJ: 07.604.834/0001-55

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emgifida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &g 01:33:48 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>,




07/10/2020 Consulta Regularidade do Empregador

{ Voltar nprimir

V)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.604.834/0001-55
Raz&do Social:KISNER E PERISSE LTDA

— 86300-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigacSes comws FG

Validade:26/09/2020 a

Certificagdo Namero: 2020092601472161633718

i Informacdo obtida em 07/10/2020 14:58:44

www.caixa.gov.br

Enderego: RUA SANTOS DUMONT 635 / CENTRO / CORNELIO PROCOPIG / PR /

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a co tribuigbes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da C

https:l/consulta-crf.caixa.gov.brlconsuItacrflpagesfconsultaEmpregador.jsf

i,
[

1



07/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD
07.604.834/0001-55
MATRIZ

CADASTRAL 1410912005

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7AOE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL

P
KISNER & PERISSE LTDA /

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPI - BRASIL ME
CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS \
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

1206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERGC COMPLEMENTO
R SANTOS DUMONT 635 ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 3
86.300-000 CENTRO CORNELIO PROCOPIO PR
ENDERECG ELETRONICO TELEFONE
(43) 3132-1111

Fkdhk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

( TUAGAO cADA\TRAL
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KISNER & PERISSE LTDA - ME.. - 1
CNPJ ~ 07.604.834/0001-55

PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL

RENAN SEUGLING PERISSE, brasileire, natural do Rio de
Janeiro; Estado do Rio de Janeiro, nascido -em: 26/09/1961,
casado pelo regime da comunhio parcial de bens, médico,
residente e domiciliado 4 Rua Piaui, 388, centro, nesta cidade de
Cornélio Procépio, Estado do Parana, CEP 86300-000; portador
da Carteira de ldentidade Profissional n° 12.973, expedida pelo
Conselho Regional de Medicina do. Estado do Parand - CRM-PR,
inscritc no CPF, sob: n® 474.951.709-72 o DENISE MARIA
KISNER PERISSE, brasileira, natural de Camagqud, Estado do Rio
Grande do Sul, nascida em 19/03/1 962, casada pelo regime da
comunhéo. parcial de bens, empreséria, residente e domiciliada 4
Rua Piaui, 388, centro, nesta cidade de Coralio Procopio, Estado
Civil - RG n® 20.045.986-34, expedida pela Secretaria de o
Seguranga Piblica-do Estado do Rio-Grande do Sul, inscrita no e
CPF sob n° 428.978:580:87, Unicos sécios componerites da
sociedade empresarial sob a razéo social de KISNER & PERISSE
LTDA. - ME, estabelecida & Avenida Santos Dumont, 635,..:_cent_ro_':_ :
CEP 86.300-000,. Cornélic Procépio, Estado Parand, inscrita ho
CNPJ sob n° 07.604,834/0001-55,: com registro. na Junta
Comercial do Estade do Parand, sob n° 41205559780.
RESOLVEM alterar seu contrato. constitufive, mediante as

clausulas e-condicdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: - o capital social qiie era de-R$ 10.000,00 (dez mil reais),
passa a ser de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) representado por 15.000 {quinze
mill) quotas ‘de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um rea!)_- ‘cada uma,. cujo

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/06/2017 09:33 SOB N° 20173708188.
PROTCCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:

% 11702218550, NIRE: 41205559780,

§ KISNER & PERISSE LTDA - ME ‘

o N

S Skana Libertad Bogus
~ - SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/06/2017

www.empresafacil .px.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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KISNER & PERRISE L.TDA — EPP, 2
CNPJ -07.604.634/0001-55
.~ PRIMEIRAALTERAGAO CONTRATUAL
aumento. ¢ totalmente subscrito @ integralizado, neste ato, pelos socios em moeda
corrente nacional, da seguinte forma:

1) A stcia DENISE MARIA KISNER PERISSE, subscreve e
integraliza neste em moeda corrente nacional R$ 14.500:00 (quatorze mil
reais);

CLAUSULA E‘;EGU'NDA: Sendo estes os. ajustes que deveriam ser feitos,
permanecem inalteradas todas as demais clausulas e paragrafos n&o modificados
por esta alteragéo e, em razéo das alteracdes acima referidas, os s6cios resolver
consolidar o contrato social,.conforme as cldusulas e condigbes seguintes:

CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL
KISNER & PERISSE LTDA - ME.
CNPJ ~ 07.604.834/0001-55
RENAN SEUGLING PERISSE, brasileiro, natural do.Rio de Janeiro, Estado do
Rio de Janeiro, nascido-em 26/09/1961, casado pelo regime da comunhao: parcial
de bens, médico; residente e domiciliado & Rua Piaui, 388, céritro, nesta ¢idade de
Comnélio: Procépio, Estado do Parana, CEP 86.300-000; portador da Carteira de- W
ldentidade Profissional n® 12.973 CRM-PR, inscrito ho CPF; sob n® 474.951 .70944 |
72.e DENISE MARIA KISNER PERISSE, brasiléira, natural de Camaqua, Estado
do:Rio Grande do Sul, nascida em 19/03/1962, casada pelo regime da comunhao (|
parcial de bens, empresaria, residente e domiciliada & Rua Piaui, 388, centro, Y/
nesta cidade de Cornélio Procépio, Estado do Parana, CEP 86.300-000; portadora. \
da Cédula de-{dentidade Civil - RG h° 20.045.985:34 SSPIRS, insctita no CPF-sob  \
n°® 428.978.580-87. Unicos s6cios componentes da sociedade ‘empresarial sob a
razao social de KISNER.& PERISSE LTDA - ME, estabelecida 2 Avénida Santos

/
P

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/06/2017 09:33 SOB N° 20173708188.

PROTOCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. CODIGO DE VERIFICAGARO:
sgv 11702218550, NIRE: 41205559780.

KISNER & PERISSE LTDA - ME

foo o ]
JUNTS COMERTIAL .
BC PARAMA Libertad Bogus
SECRETARTA-GERAIL
CURITIBA, 14/06/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagioc de sua autenticidade nos respectivos portais.




KISNER & PERISSE LTDA - ME. 3
CNPJ.— 07.804:834/0001-55
'PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL
Dumont, 635, centro, CEP 86.300-000, Cornélio Procépio, Estado Parang, inscrita
no CNPJ sob n® 07.604.834/0001-55, com registro na Junta Cometcial do-Estado
do Parana, sob n® 41205559780.

CLAUSULA F’RE_ME!RA;» A sociedade gira sob o nome empresarial KISNER &
PERISSE LTDA —~ ME.

CLAUSULA SEGUNDA:--A sociedade tem a sua sede a Avenida Santos Dumont,
635, eentro, CEP 86.300-000; Cornélio- Procépio, Estado Parana.

CLAUSULA TERCEIRA:- O objeto social & de atividade mercantil afabricagéo e o
comercio varejista de confecgbes, artigos do vestuario e seus complementas,
roupas e acessorios para uso:profissional e de seguranca dotrabalho,

CLAUSULA QUARTA:- O capital sodial é de R$ 15.000,00 (quinze mil) reais
dividido em 15:000 (quinze mil) quotas de valor unitario igual a-R$1,00 (um real),
mtegrafizadas em moeda corrente nacional e le!dIdaS da seguinte forma:

NOME QUOTAS VALOR
DENISE MARIA KISNER PERISSE 1 14.500 R$ 14.500,00
RENAN SEUGLING PERISSE 500 R$ 500,00
TOTAL | 15.000 R$ 15.000,00

— -
CLAUSULA QUINTA:- A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Setembro de \
2005 e seu prazo de duragao é mdefermmado

CLAUSULA SEXTA:~ As quotas s3o indivisiveis e ndo poderio ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o c‘o_{lﬁsehﬁmento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade-de condigdes e preco direito de preferéncia péra a sua

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/06/2017 09:33 SOB N° 20173708188.
PROTOCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11702218550, NIRE: 41205559780,
i KISNER & PERISSE LTDA - ME

o
jUN!;{A) PARA%EML [ Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/06/2017
www.empresafacll.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovaglo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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KISNER & PERISSE LTDA - ME, . 4
CNPU -~ 07.604.834/0001-55
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL
aquisigio se postas a venda, forma!izande se realizada a cessio delas, a
alteraco contratual pertinente.

CLAUSULA SETIMA:- A responsabilidade-de cada sécio & restrita-ao valor de
suas. quotas, mas todos respondem solidariamente pela Integraliza¢éo do capital
social.

CLAUSULA OITAVA:- A administragio da sociedade sera -exercida pela sdcia
DENISE. MARIA KISNER PERISSE, assinando lsoladamen’ze com 0s poderes ¢
atribuigdes’ de: sécios administradores autorizados o ‘usc do norme efmpresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagbes seja em favor de qualquer dos guotistas ou de terceiros, -autorizado
vender, onerar ou alienar bens iméveis da sociedade; sem. autorizagdo dos outros 3
s0Cios.

CLAUSULA NONA:- Ao término da cada-exercicio social. em 31 dé dezembro, o~
administrador prestara contas. justificadas de sua administracéo, procedendo a
elaboragao do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado

econdmico, cabendo aos sdeios, na proporgao de suas quotas, os lucros oy

perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA:- Nos quatro ‘meses seguintes ao término do exercigo

quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:- A sociedade podéra a qualquer temps, abrir ou
fechar filial ‘ou outra dependéncia, mediante alteracéo contratual -assinada por
todos os sdcios.

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/06/2017 09:33 SOB N° 20173708188,
PROTOCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:
w 11702218550, NIRE: 41205559780.
e KISNER & PERISSE LTDA - ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/06/2017
www.empresafacil.pr.gov.}:r
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KISNER & PERISSE LTDA - ME. 5
CNPJ - 07.604.834/0001-56
PRIMEIRA ALTERAGAO GONTRATUAL
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:- Os ségios poderdo, de comum acordo, fixar
uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposigSes
regulamentares pertinentes. |

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:: Falecendo ou interditado. qualquer sécio, a
sociedade continuara suas atividades com os:herdeiros, stcessores 8.0 incapaz.

Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes- ou do ( s ) s6cio (s )

remanescente (s ), 0 valor de seus haveres sera apurado-e liguidado com base na
situagdo pattimonial da sociedade, a data da resolugdo; verificada em balango
especialmente:lévantado.

Paragrafo Gnico:- O mesmo p‘rocedi_mentcz sera adotado em outros casos em gue
a sociedade se resolva em relagdo a seu sdcio. )

CLAUSULA DECIMA QUARTA- O (s ). Administrador (‘es ) declara (m), sob as +
penas da lei, de gue ndo estd ( do ) impedidos de exercer a administragdo da A

sociedade; por lei especial, ou em virfude de condenagao ctiminal, ou por se

encontrar (‘'em ) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda guetemporariamente,
O acesso a cargos pablicos; ou por crime falimentar; de prevaricagéo, peita ou
suborno, concuss&o; peculato, ou contra a economia. popular, contra o sistema

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relggs
de consumo, fé piblica, ou-a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA:- Os sbcios declaram sob as penas da Lei, que se
enquadram na condicdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complerentar
n® 9.841, de 05/10/1999.

CERTIFICO ¢ REGISTRO EM }4/06/2017 09:33 S0B N° 20173708188,
PROTOCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. CODIGO DE VERIFICAGCAQ:
v’ 11702218550, NIRE: 41205%5559780.
KISNER & PERISSE LTDA - ME

SENTA Comeety
N{% pAQsMQ ¢ Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/06/2017
www.empresafacil.pr.gov.br
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KISNER & PERISSE LTDA - ME, 6

CNPJ - 07.604:834/0001-55

PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL
CLAUSULA DECIMA SEXTA:- Fica eléito o foro de Cornélio Procépio, Estado do
Parana, -para o exefcicio & o cumprimento dos dirsitos e obrigacdes resultantes
deste,

E por estarem assim justos e. contratados assinam -o presente
instrumento, em uma via de igual teor, que serao assinadas por todos os sécios:

Cormélie Procépio - PR, 29-de Margo:de 2017,

DENISE MARIA KISNER PERISSE

RENAN SEUGLING PERISSE

CERTIFICO O REGISTRCO EM 14/06/2017 09:33 SOB N° 20173708188.
E : PROTOCOLO: 173708188 DE 05/06/2017. cODIGO DE VERIFICACAO:
V _____ = 1170221B550. NIRE: 41205559780,

. KISNER & PERISSE LTDA -~ ME

JUNTA COMERCIAL Libertad Bogus

L DO BARANA SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 14/06/2017

www.empresafacil.pr.gov.br




CASA MEDICA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA;S' 3
Rua Senador Souza Naves, 1550 CEP 86010-160

i Londrina-Parana

Prisch b rrsthons oAl Telefone: (43) 3378-8888

CNP}: 72.315,153/0001-39 Insc. Est: 60129948-83
ORCAMENTO No:  500.501 Total Pedido: 7.134,00
Emissao: 31/08/2020 Vendedor: LEONARDO RODRIGUES
Cliente: 636 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ/CPF: 95.561.080/0001-60 Inscricdo/RG: ISENTO Telefone: (43 3266-1222
Endereco: WALFREDO BITENCURT DE MORAES Ne: 222 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: NOVA SANTA BARBARA UF: PR CEP: 86250000
Comprador: SYRLEI Dt Incl:  31/08/2020 - 11:04:35
Céd Produto Marca Un Qtde Vir Unit Vir Total
2”75 AVENTAL PROCEDIMENTO M/L. PUNHO ELASTICO 20GR C/10  PROTDESC PCT 2 47,0000 94,0000
5.323 MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO BRANCA C/SDUN PROTDESC CX 50 89,0000 4.450,0000
20.787  MASCARA PROTECTIVE MASK KNOS KN95 UN 100 19,0000 1.900,0000
20.818  PROTETOR FACIAL FACE SHIELD FARMATEX FARMATEX UN 10 35,0000 350,0000
20.861  LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA PRETA M C/100 MEDIX UN 5 68,0000 340,0000
Frete: Total Pedido: 7.134,00

Condicao de Pagamento: VISTA
V-1:31/08/20 R$: 7.134,00

Obs:

Data: 31/08/2020 Hora: 11:16:17 i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CASA MEDICA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 72.315.153/0001-39

Ressalvado o direito de 2 Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art.- 151 dg Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacionai (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificacéo da reguiaridade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n8o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. .

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas all’neas}.’a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitig Mifamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
ia 14/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Codigo dg controle da dertidzo: F57A.DF44.DB3C.23D5
Qualquer rasyra owefmenda invaiidara este documento.

A



07/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltay ” Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  72.315.153/0001-39
Razdo Social:CASA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Enderecgo: R SENADOR SOUZA NAVES 1550 / CENTRO / LONDRINA / PR / 86010-160

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:01/10/2020 § 30/10/2020"

Certificacdo Nimero: 2 01384277361833

Informacdo obtida em 07/10/2020 15:05:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br.’consuItacrflpageslconsultaEmpregador.jsf
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07/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

: . . -
;gﬁgﬁR;fg;f;gg;ﬁsg COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO ggjgg;;gg;”“*“
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESAR AL

CASA MEDICA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA} PORTE
ARk

COBIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINGIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.30-2-02 - Transporte rodovigrio de carga, exceto produtos perigesos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

63.99-2.00 - Qutras atividades de prestacdo de servigos de informagzo nio especificadas anteriormente

78.30-2-00 - Fornecimento e gestdo de recursos humanos para terceiros

+78.10-8-00 - Selegéo e agenciamento de mao-de-obra

:-,L . . +20-5-00 - Locagéo de mio-de-obra temporaria

CODIGO £ DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERC COMPLEMENTO
R SENADOR SOUZA NAVES 1550 hitahi
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
£6.010-160 CENTRO LONDRINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3321-7090

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

Kkkkh =

L~ 3

S|TUA¢.5\0 CADAS ; AL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
( ATIVA / 25/03/2005

N

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

L,

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Frkk gk hkkkkkkh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2020 as 15:06:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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C.N.P.J. N.° 19.560.789/0001-63

Lol 137,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

N°® 070/2020

Para: Secretaria de Administragéo/Setor de Licitagtes

Data: 29/09/2020

Assunto: COMPRA EMERGENCIAL

Solicito Alteracdo nas quantidades dos equipamentos a serem adquiridos

conforme Correspondéncia Interna n® 058/2020 enviada em 25/08/2020. Informamos

gque os equipamentos de protecéo individual serdo pagos com a Fonte de Recurso

Federal n® 766, na conta n® 18232-x, pois este recurso foi recebido especificamente

para esta finalidade.

Segue lista anexa dos equipamentos a serem adquiridos.

A9~\

EIZIANY DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rec%o per:

Data

//Q/() “ /0‘7/2::»25

Avemda Walter Guimarges da Costa, n® 512 - Centro CEP 86250-000
Fone: (43) 3266-1486 e-mail socialnsbpr@yahoo.com.br

Nova Santa Barbara-PR

48



Secretaria Municipal de Assisténcia Social
C.N.P.J. N.¢ 19.560.789/0001-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

N° DESCRIQAO DO ITEM Quantidade

1 | AVENTAL DESCARTAVEL, Hospitalar, fabricado em tecido 50
TNT, Gramatura 60, Branco, Manga Longa, Tira Cintura e
Pescocgo, Impermeavel,

2 | LUVA NITRILICA SEM TAL.CO, Antialérgica, 100% de nitrilo, 15 caixas
Dedos texturizados, sem latex. Caixa com 100 unidades.

3 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, composta de trés | 90 caixas
camadas: duas de Tecido Nao Tecido (TNT), 100%

Polipropileno, e uma camada interna de elemento filtrante
(polipropileno). Caixa com 50 unidades.

4 | MASCARA PROTETORA FACIAL COM CLIP NASAL N95, 110
capacidade de filtragem com eficacia de 95% de todos os | unidades
virus e bactérias. Fibra sintética de falso tecido, fitas de
borracha natural e tira de aluminio.

5 | PROPE DESCARTAVEL EM TNT, Gramatura 35, Cor Branco, | 04 caixas
formato anatémico. Caixa com 100 unidades.

6 | PROTETOR FACIAL com tira de regulagem e apoio| 12 unidades

emborrachado. Reutilizavel.

Avenida Walter Guimardes da Costa, n° 512 - Centro CEP 86250-000

Fone: (43) 3266-1486 e-mail socialnsbpr@yahoo.com.br
Nova Santa Barbara-PR
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ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 01/10/2020.

De: Setor de Licitacoes
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisicao de Equipamentos de Protegio Individual (EPI).

Senhor Contador:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotagéo
orcamentaria para a aquisicdo de Equipamentos de Protecao Individual (EPI), para o
Centro de Referéncia de Assisténcia Social (CRAS), conforme solicitacao da Sra.
Keiziany de Oliveira, Secretaria Municipal de Assisténcia Social, num valor maximo
previsto de R$ 14.540,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta reais).

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, - 86.250-600
Nova Santa Barbara, Parand - & - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.cov.br
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ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitacdes

Em atenciio a correspondéncia interna expedida por Vossa
Exceléncia em data de 01/10/2020, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orgamentarios para a aquisicdo de Equipamentos de Prote¢fio Individual (EPI), para o Centro
de Referéncia de Assisténcia Social (CRAS), conforme solicitagio da Sra. Keiziany de
Oliveira, Secretaria Municipal de Assisténcia Social, num valor maximo previsto de R$
14.540,00 (quatorze mil, quinhentos e (uarenta reais).

Outrossim, informo que a Dotagdo Orgamentaria é;

09 — Secretaria Municipal de Assisténcia Social;

002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social;

08.244.0400.2040 - Fundo Municipal de Assisténcia Social — COVID-19;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 3484.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.
Nova Santa Bérbara, 01 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

Silvio Rosa de Lima
Contador/CRC PR 051996/0-9

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, B 43. 3266.8100, 53 - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parand - &2 - www.nsb.pr.cov.br
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitacao
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 01/10/2020
Prezada Senhora,

Em atencdo a correspondéncia expedida pela Sra. Keiziany de
Oliveira, Secretaria Municipal de Assisténcia Social, solicitando a aquisicéo de
Equipamentos de Protecéio Individual (EPI), para o Centro de Referéncia de
Assisténcia Social (CRAS), num valor maximo previsto de R$ 14.540,00 (quatorze
mil, quinhentos e quarenta. reais) e informado pela Divisdo de Contabilidade da
existéncia da previsao orcamentaria através da dotagao:

09 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social;

002 — Fundo Municipal de Assisténcia Social;

08.244.0400.2040 - Fundo Municipal de Assisténcia Social — COVID-19;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 3484,

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer juridico acerca da modalidade de licitagdo a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.8100 - CN.P.J. N.° 95,561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsh.pr.eov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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INTERESSADOS: Setor de Licitagbes/Secretaria de Saude

PARECER JURIDICO ne 198/2020

Assunto: Aquisicdo de equipamentos de protecdo individual (EPI) para o Centro

de Referéncia em Assisténcia Social - CRAS

Trata-se o presente expediente de solicitacdo do Setor de Licitacdo, visando
manifestagio desta Procuradoria Juridica, quanto a realizaco de dispensa de
licitagdo para aquisicio de equipamentos de protecdo individual EP para o
Centro de Referéncia em Assisténcia Social — CRAS, visando cumprir as medidas
previstas no Plano de Contingéncia de Nova Santa Barbara e orientacdes do

Ministério da Salde e OMS, nas acBes de prevencdo e enfrentamento ao

COVID-19.

Submete-se ao crivo desta Procuradoria Juridica, em conformidade
com o paragrafo tinico do art. 38 da Lei n°. 8.666 /93, o processo para
emisséo de parecer juridico para contratacao/aquisicdo de bens e
servicos para a area da saude destinados ao enfrentamento da
emergencia de satide publica de importancia internacional decorrente
do coronavirus, fundamentada na Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de
2020.

Os autos estédo instruidos com os seguintes documentos: requerimento
da secretaria de assisténcia social, informagdo de que houve a
destinacdo de recursos especificos para essa aquisicao pelo Governo
Federal, sob a fundamentacdo de que o servico deve ser prestado de

forma continuada a populagéo de maior vulnerabilidade e os servidores




PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

b
y
LT E=—=

€ profissionais do Centro de Referéncia em Assisténcia Social devem

contar com toda a S€guranca- preconizada pela OMS — Organizacao
Mundial de Satide e MS ~ Ministério da Saude.

No encaminhamento dos autos a esta Procuradoria Juridica consta as
seguintes consideracdes: Trata-se da solicitacdo de Parecer Juridico
para as aquisi¢cbes de bens, SErvicos e insumos estratégicos na
modalidade de Dispensa de Licitacdo, com fundamento no inciso IV,
artigo 24, da Lei 8.666/93, com vistas ao atendimento de situacéo
emergencial gerada pelo Novoe Coronavirus (nCoV-2019) com sério

comprometimento & seguranca de pessoas.

Com a edicdo da Lei n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispde
sobre as medidas para enfrentamento da emergéncia de satide publica
de importancia internacional decorrente do Corona virus se previu em
seu artigo 4°, que: “Fica dispensada a licitagdo para aquisicéo de bens,
servicos e insumos de saude destinados ao enfrentamento da
emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente
do Coronavirus, combinado com o do inciso 1V, do art. 24, da Lei n°
8.666/93",

Tendo em vista que serdo celebrados contratos emergenciais para
aquisicdes de bens e servicos versando sobre a mesma situacéo de fato
e com a analise apenas documental, solicita a emissdo de Parecer

Juridico para os casos que se enquadrarem na presente realidade.

O procedimento ordinario para compras por dispensa de licitacao
envolve a analise prévia desta procuradoria de todos os processos de
procedimentos, tendo como fundamento conferir higidez juridica no
que envolve a matéria, conforme dispée o artigo 38, paragrafo Unico,
da Lei 8.666/93. 8. A presente manifestacio juridica tem o escopo de

assistir a autoridade assessorada no controle interno da legalidade




administrativa dos atos a Sérem praticados ou ja efetivados.
Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observacées sao
feitas sem carater vinculativo, mas em prol da seguranca da propria
autoridade assessorada a quem incumbe, dentro da margem de

discricionariedade que lhe é conferida pela lei, avaliar e acatar, ou nao,

tais ponderacdes.

N&o obstante, as questées relacionadas a legalidade serdo apontadas
para fins de sua correcédo. O seguimento do processo sem a observancia

destes apontamentos sera de responsabilidade exclusiva da

Administracéo.

DISPENSA CORONAVIRUS - ART. 4° DA LEI N° 13.979, DE 6 DE
FEVEREIRO DE 2020.

Pretende-se a contratacées direta por dispensa de licitacdo em razao
do enfrentamento da emergéncia de satide publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus. Tendo em vista as questdes
faticas e técnicas apontadas, fundamenta-se a pretensao no art. 4°, da
Lei n°® 13.979 de 2020, que assim dispde: Fica dispensada a licitacdo
para aquisicdo de bens, servicos e insumos de satde destinados ao
enfrentamento da emergéncia de saude .pﬁblica de importancia

internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitacdo a que se refere o caput deste artigo é
temporaria e aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus.
§ 2° Todas as contratacées ou aquisi¢oes realizadas com fulcro nesta
Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na
rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber,
além das informacdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n° 12.527, de

18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o niimero de sua
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inscricdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o

respectivo processo de contratacao ou aquisicio.

E importante esclarecer que emergéncia € a situacdo decorrente de
fatos imprevisiveis que impéem imediatas providéncias por parte da
Administrag¢do sob pena de potenciais prejuizos. Assim, deve estar bem
evidenciado o risco de prejuizo ou comprometimento da seguranca de

pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou

particulares.

Na licdo de Marcal Justen Filho: No caso especifico das contratacdes
diretas, emergéncia significa necessidade de atendimento imediato a
certos interesses. Demora em realizar a prestacao produziria risco de
sacrificio de valores tutelados pelo ordenamento juridico. Como a
licitagdo pressupde certa demora para seu tramite, submeter a
contratacdo ao processo licitatoério propiciaria a concretizacao do
sacrificio a esses valores.” (JUSTEN FILHO, Marcal. Comentarios & Lei
de Licitacdes e Contratos Administrativos. D@alética, 12% edicao, 2008,
p. 292).

Comprovando que a contratacéo emergencial é a via adequada e efetiva
para a eliminac¢do do risco, a Administracdo Publica somente podera
contratar nos limites estabelecidos na lei: “dispensa de licitacao é
temporaria’, "aplica-se apenas enquanto perdurar a emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do

coronavirus", nao sendo possivel ultrapassar tais limites.

Assim, para a configuragdo da contratagdo direta emergencial por
dispensa de licitacdo, devem ser preenchidos os seguintes

pressupostos:
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a) Demonstracio concreta e efetiva de que a aquisicédo de bens, Servicos
€ Insumos de sade serdo destinados ao enfrentamento da emergéncia

de satde publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus;

b) Demonstracao de que a contratagao é via adequada e efetiva para
eliminar o risco.

A ocorréncia de tais Pressupostos caracterizadores devera ser exposta
nos documentos de cada contratacdo. E valido ressaltar que a
necessidade, a emergéncia e a solucdo encontrada, deverdo ser
demonstrados pela prépria Autoridade ora assessorada, que decerto,

detém os conhecimentos técnicos necessarios para tanto.

Quanto & adequacao, parece sempre prudente verificar a existéncia de
eventual Ata de Registro de Precos ou contrato em vigor, com o mesmo

objeto.

A Lein® 13.979 de 2020 estatui a necessidade de ampla divulgacdo dos
processos de compra ao enfrentamento da emergéncia de sautde
publica de importancia internacional decorrente do coronavirus,

vejamos:

[...] § 2° Todas as contratacdes ou aquisicdes realizadas com fulero
nesta Lei serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial
especifico na rede mundial de computadores (internet), contendo, no
que couber, além das informacdes previstas no § 3° do art. 8° da Lej n°
12.527, de 18 de novembro de 201 1, o nome do contratado, o ntimero
de sua inscri¢cdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o

valor e o respectivo processo de contratagao ou aquisigao.

Dessa forma, toda e qualquer contratacio fundamentada no art. 4° da

Lein® 13.979 de 2020 devera ser disponibilizada na internet, contendo,
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o que couber, além das informacées previstas no § 3° do art, 8° da Lei

n°® 12.527, de 18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o
numero de sua inscricdo na Receita Federal do Brasil, o prazo

contratual, o valor e o respectivo processo de contratagéo ou aquisicéo,

conforme determina a lei.

No que diz respeito a caracterizacdo da situacdo de emergeéncia de
saude publica de importancia internacional que Jjustifique a dispensa,
bem como a razao da escolha do fornecedor, as observagdes pertinentes
foram destacadas na ocasido da analise dos pressupostos para a
dispensa de licitacdo com fulcro no art. 4° da Lei n® 13.979 de 2020,

em topico especifico deste parecer, as quais nos reportamos.

Assim, cabe apenas reiterar que a contratacao de bens e insumos de
satde com fundamento no permissivo legal indicado exige que esteja
bem caracterizada a situacéo de eémergéncia para que se justifique a

contratacdo emergencial.

Com relacdo a justificativa do preco, trata-se de um dever imposto ao
Administrador, que tem por finalidade confirmar a razoabilidade do
valor da contratacdo, conferindo por consequéncia, probidade e
moralidade ao ajuste, valendo também observar a medida provisoéria n°
926/2020, art. 4°, § 2° Excepcionalmente, mediante justificativa da
autoridade competente, sera dispensada a estimativa de precos de que

trata o inciso VI do caput.

§ 3° Os precos obtidos a partir da estimativa de que trata o inciso
VI do caput ndo impedem a contratagao pelo Poder Publico por valores
superiores decorrentes de oscilacdes ocasionadas pela variacao de

precos, hipbtese em que devera haver justificativa nos autos.”

n
!

Ll
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Por forca do previsto no art. 25, § 2°, da Lei Federal n° 8.666/1993,
deve ser evitada a qualquer custo a configuragdo de superfaturamento
de precos, que constitui causa de vicio na contratacao, e mantidas as

observacbes legais acima cxpostas, se justificado e motivando cada
caso.

Assim, sem prejuizo dos documentos que devem constar nos
processos, € necessario que a Autoridade assessorada verifique e vele
para que seja observada a devida instrucdo destes autos, atentando

para as exigéncias da Lei n® 8.666, da Lei Federal n°® 13.979 /2020 e da
Medida Proviséria n° 926/2020.

Quanto a justificativa da contratacdo, néo cabe ao 6rgao juridico
adentrar o mérito (oportunidade e conveniéncia) das opc¢des do
Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais. O papel
do 6rgéo juridico é recomendar que tal justificativa seja a mais
completa possivel, orientando o orgéo assistido, se for o caso, pelo seu
aperfeicoamento ou reforco, na hipé6tese de ela se revelar insuficiente,
desproporcional ou desarrazoada, de forma a nao deixar margem para
futuros questionamentos, por exemplo, quanto & pertinéncia ou

necessidade da contratagéo, ou dos quantitativos estimados.

Ressalte-se ainda que a justificativa da contfatag:ﬁo deve compreender
08 quantitativos estimados da aquisicio condizente com o
consumo/utilizacdo provaveis do 6rgao, aferida mediante adequadas
técnicas para tanto, em conformidade com o que dispbe o art. 15, §7°,
inc. II, pois dela dependera o calculo do valor contratual. Art. 15 [...] §
70 Nas compras deverdo ser observadas, ainda: [...] II - a definicao das
unidades e das quantidades a serem adquiridas em funcao do consumo
e utilizacéo provaveis, cuja estimativa sera obtida, sempre que possivel,

mediante adequadas técnicas quantitativas de estimacéo;”

bt
2
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No caso de Servi¢os, no anexo Il da IN N° 05, de 2017, item 3.1, letra
“a” consta a diretriz no sentido de que a justificativa da necessidade

deve ser fornecida pela unidade requisitante da contratacgao.

Por fim, ha limites estabelecidos no art. 4°, da Lei n° 13.979 de 2020,
impondo que a contratacao, no caso ora analisado, deve se limitar aos
bens e insumos de satde necessérios ao enfrentamento da situacao
emergencial apenas enquanto perdurar a emergéncia de satde publica

de importancia internacional decorrente do coronavirus.

A declaracido de disponibilidade orcamentaria com a respectiva
indicacdo da classificacdo funcional programatica e da categoria
economica da despesa é uma imposicao legal, conforme dispde o artigo
10, IX, Lei 8.429, de 1992, e artigos 38 e 55 da Lei n° 8.666, de 1993,

Ante o exposto, uma vez atendidas as recomendagdes apontadas neste
Parecer e resguardados o juizo de conveniéncia e oportunidade do
Administrador, nos limites da Lei, e as valoragdes de cunho econémico-
financeiro, ressalvadas, ainda, as questoes de ordem fatica e técnica,
insitas & esfera administrativa, essenciais #té mesmo para a devida
atuacao dos oOrgdos de controle, o procedimento estara apto para a

producéo de seus regulares efeitos.

A consideracgio superior.

Nova Santa Barbara, 07 de outubro de 2020.

(et e

Carmen Cor

Procuradora Juridica

Lo



Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 17/2020

De acordo com 0 procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto 'do protocolo n° 49/2020, referente ao processo de
dispensa de licitacio, para AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUAL (EPI}, PARA O CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), em
atendimento a solicitacdo da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma
do inciso IV, do art. 24, da Lei 8666 /93 e posteriores alteracoes e
art. 4° da Lei n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, caracteriza-se

~ areferida dispensa de licitacio.

Nova Santa Barbara PR, 07/10/2020.

|
A

Eric Kondo
PREFEIYO MUNICIPAL

Rua Walfredo Rittencourt de Moraes n® 222, Centro, & 43. 3266.8100, (< - 86.250-000 — Nova Santa
Bérbara, Parand - & - E-mails — licitacao(@nsb.pr.gov.br - www.ngb.pr.cov.br




07/10/2020 Mural de Licitagdes Municipais

TCE!

TRELIL RN I TS

ERERLTAE

Detalhes processo licitatério

~InformacBes Geraigormr—n

Entidade Executora | MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA I

Ano* 2020

- Recursos provenlentes de organismos Intemacionals[multilaterais de crédito-
Instituigo Financeira | '

Contrato de Empréstimo o

Descrigio Resumida do Objeto* | Aqmsu;ao de Equupamentss de Protegao Indwiduat (EPI)r pata o 5 Centro de

Referenc;a de Assisténcia Social (CRAS)

Dotacdo Orca mentaria* ; 09(}{]20824404[}0204{}3396300000

Prego méximo/Referéncia de Preco - 14 540 gg
Rg#
Data Publicacdo Termo ratificacio 97/ 10/2{;20

Data de Langamento do Edital .

- Data da Abertura das Propostas T

©10,00 !

T Ha itens exclusivos para EPP/ME? . . . v,
| Hd cota de participacdo para EPP/ME? .- - oo™ Percentual de participacior |

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacio de EPP/ME? - - v

Hé prioridade para aquisicies de microempresas regionais ou locais? L e

Data Cancelamento ;

G S |

CPF: 4271512058 (Logoul)

https:flservicos.tce.pr.gov.br.’tcepr.'municipallamllDetaIhesProcessoCompra.aspx

By @
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|Executivo

DISPENSA DE LICITACAO N° 1772058

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara, objeto do protocolo n® 49/2020, referente
ao processo de dispensa de licitagio, para AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAQ INDIVIDUAL (EPH), PARA O CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), em atendimento a solicitagio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, e sendo atendidas

as nermas legais pertinentes & na forma do inciso IV, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alteracdes e art. 4° da Lej n° 13.979, de 06 de fevereiro
de 70, caracteriza-se a referida dispensa de licitagAo.

Nova Santa Barbara PR, 07/10/2020.

Eric Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

CONCESSAO DE DIARIA N° 086/2020

O Prefeito do Municipio de Nova Santa Barbara, Estado do Parana, usando das atribuiges que Ihe sdo conferidas por Lei, tendo em vista as Leis

Municipais n® 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instrucbes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parana, CONCEDE DIAREA(S), como
seque;

Servidor: [RAN] RIBEIRO FRAGOSO

Cargo: MOTORISTA

Secretaria/Departamento:  SAUDE

Valor (R$): RS 800,00

Destino: DIVERSOS

Objetivo da Viagem: SOLICITACAO DE DIARIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO FRAGOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM

ALIMENTACAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVICO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 07/10/2020

N° ¢ agamento: 4094/2020
s Eric Kondo
Prefeito Municipal

N&o ha publicagies para a presenté data.

N&o hé publicagdes para a presenté data.

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara e
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro {”
Fone/Fax: (43} 3266-8100 § b
E-mail: diariocficial@nsb.pr.gov.br
pmnsb@nsb.pr.gov.br

&
ificado . Digital i
5610800001861

Nova Santa
O, SERASAZ .




M‘

i Jo(8 ] ey
NCIADE SS!STENC!A ;
& Sécretan ] [

X OG5
Erfc Kﬁmm e PRE’FE!TO MumcaPAL

! '730 60 OhzeMi; Sefeeentog & Tﬁnta Reais)
VICENGIA Traratioe s Sessants & Ciico dias.
'mm; '*0‘3’/1*6{2?526 :
"o




o
Q0580 QZOZI0LEL M GZOG 0@SJen BU SIIPN| BUISLID) Sl Liod oplis
7 osems ) 1IVLOL ¥OVA

BEZIANGY Opeuteloqws oKde @ wobenbal ap ey 1o

» BBOLL OPESYISSED  0G'ZL NA TAOYL HOL3I0Hd Z288 &0
"SIREDILN 0. WOD EXIR D) ODLLKIELR O)BILID) '05UElg IO T 'S¢ EIYRLEIC)

* CL06 peEdYIsER) (O X0 ANL W2IBAYLYYOSD0 340ud L2se S0
"ORIUME B €203 [RMIEU BYSE..0A 37 SEY) '0PISS) OSE D BONGIIS B SELSI0RG & SPUIA SO S000) 8D 9,68 9P 210808 WoD wabe.y 20 apepioeded

* 05'8ep OPEOWISSEID  0D'OL) NN 6N TWSYN d1D WOD VDY YHOLILOYd YEVISYW 0268 400
"S3PEPILN 05 Wod Bxte S *(ous|idoudion) BB OIUSIUS[S 8P BUKSLI BpRLIED Bun 9 ‘ualioIdNod %001 ‘(LN L) OPIDBL OBK 0PISS | 8P SENG 'SEpRUES S 8p BISodo

« 000bTE opeonIseel) 0008 X9 TIAVLHVISIO VOIOUNYD vEVISYIN 6168 §00
"SPPEPILN DG WOO BXIES XS WOS SCOEZIINP@) S003() ‘01U 4D 94001 BABZENNY OITVL WIS YONTELIN VAN

x 0588 opEOUISSEID  O0'SL X2 QDL WIS VOIHLINYANT 8168 200

“lentauadu ‘el0sad @ BXYUID e} e Buon BBURLY ‘oalelg oo EIEWEIC) ‘| N ORI We 0Dl Bieidsoly
T3AYLEYOSIA WANSAY 4168

et
r?%ﬁ;}&ﬁ&!»,%@&%%&t;zék

A R vww%%%@m%s! wméhwiwﬂ

RBS [0 05914 oleun odoid oppow BHEW Snelg apepnienty ‘NN

}eubed

0202/.) esuadsip ossavoid
Jopadsulol Jod ogdeoyisse|n
~NZ0T - elegieg BlJUBS BAON 3p o_n__o_::s.m
.




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

L CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfrede Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
x Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

M NOTA DE EMPENHO
Ninero Tipo ' Enitido em Requisicdo Vo Req. Conpra N©
217712020 Ordinario 1310/2020 834 11304
Licitagiio
Tipo Nimero
Processo dispensa 1772020 de 07/10/2020
Contrato/Aditivo
Sequencia  Coniralo Adiivo Infcio da vigéncia  Fim da vigbncia  Fim da vig. afualizada Inicio da execugde  Fimda execucdo  Fimda exe. alualizada
Credor
Fornecedor Mafricuia CPF/CNPJ
J A MEDEROS EMMERICH MATERIAIS HOSPITALARES 42062-0 34.578.700/0001-80
Endereco Bairro
AV SILVIO AMERICO SASDELLY, 2790
CidadeJF CEF Fome Tipode contabencdria  Banco  Agénoia Conta
Foz do lguagu/PR 85869-580 4530290075
Classificagao da despesa
08 Secretaria Municipal de Assisténcia Social i ;
09.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social 65‘288’1
7"8.244.0400.2040 Fundo Municipal de Assisténcia Social - COVID-19 . R$ 5.228 60
©3.3.90.30.99.01 CUTROS MATERIAIS DE CONSUMO P .
3484 00766 Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS - (COVID-19) - R% 60.059,6
Do Exercicio

Cutras informagdes

Histérico

AVENTAL DESCARTAVEL S ' UN 50,0000
Hospitalar, fabricado em tecido TNT, Grarmatura 60, Branco, Manga
Longa, Tira Cintura e Pescogo, Impermeavel,
8818  LUVA NITRILICA SEMTALCO X 15,0000
LUVA NITRILICA SEM TALCO, Antiakérgica, 100% de nitrilo, Dedos
texturizados, sem latex. Caixa com 100 unidades,
8919  MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL (04 90,0000 36,0000
corposta de trés camadas: duas de Tecido Néo Tecido (TNT},
100% Polipropilenc, & uma camada interna de elemento filtrante
{polipropileno). Caixa com 50 unidades.
gggo MASCARA PROTETORA EACIAL COM CLIP NASAL No5 UN 110,0000 3,9900 438,90
capacidade de fitragem com eficacia de 95% de todos os virus e

bactérias. Fibra sintética de falso tecido, fitas de borracha natural e
tira de aluminio.

8,9900 50

59,9000 888,50

3.240,00

8921 PROPE DESCARTAVEL BM TNT CX 4,0000 22,6800 90,72
Gramatura 35, Cor Branco, formato anatdmico. Caixa com 100
unidades.

8922 PROTETOR FACIAL UN 12,0000 9,2400 110,88

comtira de regulage!

apoio emborrachado. Reutilizgvel.

5B91.B569.9C09.EC54
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 2020092102393142678837 20/10/2020

Forma de pagamento: conforme a entrega dos produios em até 30 dias
Local de entrega: RUA WALTER GUIMARAES DA COSTA 512 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

\__\/;/‘t, L
Claudia Pereira da Siiva LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA , KEIZIANY DE OLIVEIRA
Ermissor Contador - CRC: 046096 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL




R PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

L ESTADO DO PARANA

CHEK LIST
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

N°_ 13 1 Qop0
N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1. | Capa do processo 0K
2. | Oficio da secretaria solicitando 0K,
3. | Prefeito pedindo abertura do processo ol
4. | Cotagdes de precos (no minimo 3) o
5. | Licitagdo a Contabilidade (Pedido de dotacéo) ol
6. | Contabilidade a Licitacdo (Resposta dotacgdo) o%
7. | Licitac&o ao Juridico (Pedido de Parecer) 14
8. | Parecer Juridico o
"~ 9. | Edital de autorizacgao do Prefeito 0¥
10. | Publicagao (Jornal A Cldade Regional/ Diario Oficial do O\/
Municipio). \
11. | Publicagdo Mural de Licitacdo (TCE) o¥%
12. | Contrato -
13. | Publicag&o do extrato do contrato (Jornal A Cidade —
Regional/ Diario Oficial do Municipio)
14. | Encaminhado cépia contato ao fiscal ! -

-

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa
Bérbara, Parand — E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb,pr.eov.br




9% PREFEITURA MUNICIPAL

{*} NOVA SANTA BARBARA

B ESTADO DO PARENA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DISPENSA DE LICITACAO N° 17/2020

Aos 15 dias do més de outubro de 2020, lavrei o presente termo de encerramento
do processo licitatério Dispensa de Licitagdo n° 17/2020, registrado em
07/10/2020, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes
numeradas do n® 001 ao n°® 48, que corresponde a este termo.

Responsavel pelo Setor de Licitacdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bérbara, Parani
~ E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




